Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 855 |  Macau, 13 de fevereiro de 2015

EXECUTIVOPODER

AVISO AOS LICITANTES
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 005/2015
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
referente 02 (dois) Blimps desfilante e promocional a serem utilizados
durante o Carnaval/2015 do Município de Macau/RN.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Macau, designado pela Portaria n°
003/2015, de 02 de janeiro de 2015, do Gabinete do Senhor Prefeito
Municipal, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, declara DESERTA, a reunião do certame acima especi-
ficado por nenhuma empresa comparecer a sessão.
Macau/RN, 11 de fevereiro de 2015.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2015
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: SAMUCKA INCORPORAÇÕES LTDA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar parte da Cláusula
Segunda, no item 2.7 (valor a ser pago) – do contrato administrativo inicial-
mente firmado em 03 de fevereiro de 2015, que passa a ser lida com a seguinte
redação.
VALOR: O valor inicialmente contratado de R$ 621.190,00 (seiscentos e vinte
e um mil cento e noventa reais), fica aditado em 10,77%, no valor de R$
66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos reais), referente aos itens 01–
Palco– e 13–Som– do anexo do contrato administrativo, ficando o valor total
de R$ 688.090,00 (seiscentos e oitenta e oito mil seiscentos e noventa reais),
com base no disposto na Lei 8.666/93, art. 65, inc. I, alínea “b” c/c § 1º do
mesmo diploma legal..
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJETO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Relig., Carnavalescos,
Juninos, Lazer e Eventos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.
Jurídica
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: Permanece inalterada.
Macau (RN), 11 de fevereiro de 2015.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
Samuel Sandoval da Fonseca Neto
SAMUCKA INCORPORAÇÕES LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2015
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: EMPRESSERV – EMPRESA DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
LTDA - EPP
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar parte da Cláusula
Segunda, no item 2.7 (valor a ser pago) – do contrato administrativo inicial-
mente firmado em 05 de fevereiro de 2015, que passa a ser lida com a seguinte
redação.
VALOR: O valor inicialmente contratado de R$ 104.987,50 (cento e quatro mil
novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), fica aditado em
10,57%, no valor de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais), conforme planilha
anexa, ficando o valor total de R$ 116.087,50 (cento e dezesseis mil oitenta e
sete reais e cinquenta centavos), com base no disposto na Lei 8.666/93, art.
65, inc. I, alínea “b” c/c § 1º do mesmo diploma legal.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJETO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Relig., Carnavalescos,
Juninos, Lazer e Eventos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.
Jurídica
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: Permanece inalterada.
Macau (RN), 12 de fevereiro de 2015.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
Hélia Lima dos Santos
Pela Contratada

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2015
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: EMPRESSERV – EMPRESA DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
LTDA.
OBJETO: Segurança não armada para prestação de serviços durante o período
do Carnaval/2015 (06 a 18 de fevereiro de 2015) no Município de Macau/RN.
VALOR: R$ 104.987,50 (cento e quatro mil novecentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJETO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Relig., Carnavalescos,
Juninos, Lazer e Eventos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.
Jurídica
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: 30 dias, a partir de sua assinatura e publicação do extrato do con-
trato no Diário Oficial.
Macau (RN), 05 de fevereiro de 2015.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento

Prefeito
Hélia Lima dos Santos
EMPRESSERV – EMPRESA DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2015
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: TOTAL MULTIMÍDIA LOCAÇÕES & EVENTOS LTDA.
OBJETO: Locação de equipamentos de transmissão simultânea de show –
telões – para utilização no carnaval/2015, que ocorrerá no período de 14/02 a
17/02/2015 no Município de Macau/RN.
VALOR: R$ 60.800,00 (sessenta mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJETO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Relig., Carnavalescos,
Juninos, Lazer e Eventos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.
Jurídica
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: 30 dias, a partir de sua assinatura e publicação do extrato do con-
trato no Diário Oficial.
Macau (RN), 12 de fevereiro de 2015.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito
Adriana de Athayde Vilela Cid
TOTAL MULTIMÍDIA LOCAÇÕES & EVENTOS LTDA.

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE 002/2015
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho
RATIFICAR, a dispensa por inexigibilidade de licitação, com fundamentação
legal na Lei Federal nº 8.666/93, em seu Art. 25, inciso III, para contratação
de bandas/shows musicais para animar as festividades alusivas ao Carnaval
2015 do Município de Macau/RN, conforme abaixo:

Macau/RN, 29 de janeiro de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO MUNICIPAL

RESUMO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial 006/2015

Comissão Permanente de Licitação

Oficial
Ano XIII |  Nº 855 |  Macau, 13 de fevereiro de 2015 02Diário

Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos de transmissão
simultânea de show – telões – para utilização no carnaval/2015, que ocorrerá
no período de 14/02 a 17/02/2015 no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA a empresa TOTAL MULTIMÍDIA LOCAÇÕES & EVENTOS
LTDA. com o valor total de R$ 60.800,00 (sessenta mil e oitocentos reais).
Macau/RN, 11 de fevereiro de 2015.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
PREGOEIRO

Pregão Presencial 006/2015
Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos de transmissão
simultânea de show – telões – para utilização no carnaval/2015, que ocorrerá
no período de 14/02 a 17/02/2015 no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de
VENCEDORA a empresa TOTAL MULTIMÍDIA LOCAÇÕES & EVENTOS
LTDA. com o valor total de R$ 60.800,00 (sessenta mil e oitocentos reais).
Macau/RN, 11 de fevereiro de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

Oficial
Ano XIII |  Nº 853 |  Macau, 06 de fevereiro de 2015 03Diário

Oficial
Ano XIII |  Nº 853 |  Macau, 06 de fevereiro de 2015 04Diário

DATA SHOW MUSICAL
LOCAL/EVEN-

TO HORARIO VALOR

08/02/2014BANDA MEGA MUSIC

Praia de
Camapum –
Macau/RN 12 às 16H R$ 6.500,00

AURIMAR FERNANDES
VICENTE CORINGA-ME

08/02/2014CHICABANA

Trio – Arrastão
pelas Ruas de
Macau/RN 17 às 20H R$ 80.000,00

ALB PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA - ME